



„Życie może mieć źródło tylko w miłości”.
Ks. Franciszek Blachnicki

Droga Wspólnota Domowego Kościoła Diecezji Peplińskiej

W sobotę, 7 września 2024 roku, przejęliśmy po naszych poprzednikach, Wioletcie i Andrzeju Jasińskich, posługę pary diecezjalnej Domowego Kościoła w naszej diecezji. Podjęliśmy się pełnienia tej posługi w duchu odpowiedzialności przed Bogiem i przed Kościołem, a także przed Wami, Wspólnotą Domowego Kościoła naszej diecezji. Nie była to łatwa decyzja, gdyż w Ruchu jesteśmy stosunkowo od niedawna, mamy małe doświadczenie na tej niwie, ale mamy też świadomość, że w tym wszystkim nie będziemy sami. Doskonale wiemy, że zawsze możemy liczyć na pomoc wielu z Was, na dobrą radę, wysłuchanie i wsparcie. Doświadczamy tego już dziś.

Oczywiście, mając świadomość swojej małości i niedoskonałości, całą tę posługę oddajemy pod opiekę i kierownictwo Ducha Świętego, ufając, że będzie nas wspierał swoimi darami, pamiętając, że „Bóg nie powołuje uzdolnionych, ale uzdalnia powołanych”.

Kochani, zdajemy sobie sprawę, że większości z Was nie znamy osobiście. My też zapewne dla wielu jesteśmy raczej osobami nieznanymi. Pragniemy jednak, dla dobra naszej diecezjalnej Wspólnoty, w miarę możliwości, wszystkich was spotkać i poznać, wymienić choć kilka słów, wysłuchać Waszego zdania, aby służyć jak najlepiej.

W najbliższą czasie, tj. w sobotę 14 września br. spotykamy się z Kręgiem Diecezjalnym, który jest nam już dobrze znany. Z Wami wszystkimi pragniemy natomiast spotkać się już 21 września 2024 r. w Pelplinie, na Diecezjalnym Dniu Wspólnoty Ruchu Światło-Życie. Mamy nadzieję, że będzie nas dużo i będzie okazja uśmiechnąć się do siebie, pomachać, a może i zamienić kilka słów. Taki bezpośredni kontakt jest bardzo cenny, bo buduje Wspólnotę. My bardzo chcemy być z Wami, nie tylko na Dniu Wspólnoty, ale i przy innych okazjach. Chcielibyśmy, aby wszyscy we Wspólnocie byli sobie bliscy, tworząc jedną rodzinę Domowego Kościoła. Im nas więcej, tym rodzina większa i szczęśliwsza, a najważniejsze, że jest wśród nas Jezus, nasz Pan.

Przybądźmy więc jak najliczniej na ten Diecezjalny Dzień Wspólnoty przeżywany we wspólnocie z młodzieżą oazową Ruchu, Dziećmi Bożymi i naszymi kapłanami. Zgromadźmy się pod przewodnictwem ks. Biskupa Arkadiusza Okroja na Eucharystii, aby podziękować Bogu za piękny czas letnich rekolekcji, za odpoczynek i wakacyjne wyjazdy, za poznanych ludzi, za chwile spędzone w ciszy na spotkaniu ze Słowem Bożym. Podziękujmy też za każdą godzinę spędzoną w gronie najbliższych ale i za chwile poświęcone pracy i tworzeniu rzeczy potrzebnych na co dzień. Uwielbiając Boga wraz z siostrami i braćmi, podziękujmy Mu za każdą chwilę naszego życia.

Kochani! Zachęcamy Was gorąco, zgodnie z hasłem bieżącego roku formacyjnego „Powołani do misji”, aby każdy z nas dokonał refleksji nad własnym zaangażowaniem w ukazywaniu naszemu otoczeniu Boga, który jest Miłością. Niech zaangażowanie każdego z nas przepełnione będzie postawą służby Bogu i drugiemu człowiekowi. Służby czyli diakonii. Naszym marzeniem jest, aby

opierając się na dokonaniach poprzedników, ich wkładzie w rozwój naszej diecezjalnej wspólnoty, pchnąć ją jeszcze dalej na drogę służby innym ludziom poprzez rozwój istniejących diakonii, tworzenie nowych i wyjście z ideałami przekazanymi nam przez sługę bożego ks. Franciszka Blachnickiego do ludzi spoza Ruchu. Aby jednak innych przekonywać do wartości wypływających z charyzmatu Ruchu Światło - Życie, sami musimy dołożyć wszelkich starań do kształtowania w nas „nowego człowieka”, budującego wokół siebie Nową Kulturę.

Przed nami nowy rok formacyjny. Wykorzystajmy ten czas, kolejny czas dany nam przez Boga, do budowania jedności w naszych małżeństwach i rodzinach poprzez realizację zobowiązań wynikających z Zasad Domowego Kościoła, do nawiązywania osobistej relacji z Bogiem dzięki wstuchaniu się w Jego Słowo, do kształtowania w sobie ducha odpowiedzialności i służby - diakonii, a przez to ukazywania innym piękna życia z Bogiem, życia opartego na Ewangelii.

Niech inni, widząc nasze rodziny, pełne Bożej miłości i otwartości, mówią „Zobaczcie, jak oni się miłują” (por. *Tertulian - Apologetico*).

Kochani, niech dobry i miłujący Bóg udziela Wam wszelkich łask i błogosławieństw, a Jego Najlepsza Matka - Niepokalana Maryja, otacza płaszczem swojej opieki.

Polecamy się Waszej modlitwowej pamięci.

Dobrze, że jesteście.

Z Panem Bogiem.

12.09.2024 r.

Iwonka i Jasiu Iwankowicz

Para Diecezjalna Domowego Kościoła